

Cattleya percivaliana (Rchb.f.) O'Brien

JOULUKUU 2003

Cattleya labiata var. *percivaliana* Rchb.f.)

Teksti ja kuva © Maria Pietiläinen

Kotiseutu

Cattleya percivaliana on litofyytti Venezuelasta, jossa se kasvaa noin 1300-1900 metrin korkeudessa. Laji kasvaa tyypillisesti jokien varsilla paikoissa, joissa ilman kosteus on suuri. Usein sen kasvupaikoilla on hyvin valoisaa ja aurinkoista.

Kukinta-aika

Kasvia kutsutaan kotiseudullaan joulukatleijaksi, sillä se kukkii yleensä joulun aikoihin. Myös Ruissalon kasvitieteellisessä puutarhassa se kukki Puupposen Suuren orkideakirjan mukaan joululoman aikana. Minulla se on kukkinut kolmena peräkkäisenä vuonna vasta helmikuussa. Kukka on kauniin lila, läpimitaltaan n. 12-15 cm, ja siinä on mieto tuoksu. Puupponen kuvaa tuoksua 'hieman hankalan metsäluteen tuoksuksi'. En tiedä, mille metsäluteet tuoksuvat, mutta perheeni mielestä tämän *Cattleyan* tuoksu ei ole mitenkään epämiellyttävä.



Hoito lepokaudella

Laji vaatii hyvin runsaasti valoa ja vieläkin varovaisempaa kastelua kuin useimmat muut *Cattleyat*. Talvella se tarvitsee lisävaloa. Sitä kastellaan vain, kun on ihan pakko, kasvupaikan lämpötilasta ja ilman kosteudesta riippuen ehkä noin kerran 2-3 viikon välein. Paras lepokauden yölämpötila on 12-14°C.

Hoito kasvukaudella

Lepokausi päättyy kukintaan. Kukinnan jälkeen ensin juuret lähtevät kasvuun ja sitten kasvaa uusi verso. Pseudobulbi on yksilehtinen ja lehti on alapinnaltaan usein hieman punertava. Kasvukaudella lämpötila saa

kohota jopa 25°C:een. Kasvia ei kannata jättää ihan kovimpaan kevätaurinkoon, vaan pikemminkin antaa sille lievää varjostusta. Keski- ja loppukesällä se voi olla jo suorassa auringonpaisteessa. Kastelu saa kasvukaudella olla runsasta, ja silloin kasvia kannattaa myös lannoittaa, sillä se kerää voimia seuraavaa kukintaa varten.

Uudelleenistutus

Kasvi istutetaan uudelleen noin joka kolmas vuosi, ja istutus tehdään hyvin tiukkaan. Kasvualustaksi kelpaa ihan tavallinen orkidea-alusta (esim. kaarna, styrox, kevytsora, rahkasammal yms.). Uudelleenistutus tehdään heti kukinnan loputtua.
